



NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA

CNPJ: 44.989.569/0001-05

IE: 797.847.418.119

Insc. Municipal: 20141238

Av. Nelson Ferreira de Melo, 154 – Sala B – PQ. Cândido Portinari – Ribeirão Preto – SP

CEP: 14.093-526

Fone: (16) 3967-3777

E-mail: higipelribeirao@gmail.com

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICO BRASILIENSE

PREGÃO PRESENCIAL: 49/2023

PROCESSO: 133/2023

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESCOLARES DESTINADOS AS EMEFS E CERS (EDUCAÇÃO) POR 12 MESES.

DECLARAÇÕES

Declaro conhecer os termos do Edital e estou de pleno acordo com as regras nele estabelecidas.

Declaro que todos os itens têm garantia da validade e qualidade dos produtos a serem fornecidos.

Declaro que todos os itens ofertados atendem todos as especificações exigidas no Descritivo técnico.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação de nossa empresa, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, se comprometemos, caso seja o vencedor, a efetivar a substituição, sem ônus, do (s) produto (s) que vier (em) a ser rejeitado (s) pela Administração e Cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos nesta licitação;

PROPOSTA COMERCIAL

Item	Descrição do Produto	Quant	Unid	Marca	Venda	Total
1	APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO DE NO MINIMO 5CM	1400	Unid	LEOLEO	R\$ 0,88	R\$ 1.232,00
2	BORRACHA BRANCA N.40	1050	Unid	MASTER	R\$ 0,24	R\$ 252,00
3	CADERNO BROCHURA PAUTADO 48 FOLHAS - MED. 146MM X 201MM	1050	Unid	PROPRIA	R\$ 1,31	R\$ 1.375,50
4	CADERNO BROCHURA PAUTADO, CAPA DURA 48 FOLHAS - MED. 140MM X 205MM	1150	Unid	PROPRIA	R\$ 2,80	R\$ 3.220,00
5	CADERNO BROCHURAO PAUTADO 96 FOLHAS - MED. 200MM X 270MM	2800	Unid	PROPRIA	R\$ 4,92	R\$ 13.776,00
6	CADERNO BROCHURAO PAUTADO, CAPA DURA 96 FOLHAS - MED. 200MM X 270MM	1150	Unid	PROPRIA	R\$ 6,68	R\$ 7.682,00
7	CADERNO CALIGRAFIA PEQUENO, 40 FOLHAS MED. 202MM X 148MM	650	Unid	PROPRIA	R\$ 1,09	R\$ 708,50
8	CADERNO DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS - MED. 200MM X 275MM	650	Unid	PROPRIA	R\$ 5,65	R\$ 3.672,50
9	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS, 200 FOLHAS - MED. 200MM X 275MM	2000	Unid	PROPRIA	R\$ 11,89	R\$ 23.780,00
10	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	3300	Unid	COMPACTOR	R\$ 0,52	R\$ 1.716,00
11	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	1600	Unid	COMPACTOR	R\$ 0,52	R\$ 832,00
12	CANETA HIDROGRAFICA LONGA (JOGO C/12 CORES SORTIDAS)	2000	JG	GATTE	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00

Handwritten signatures and initials, including a large signature and the number '1'.



NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA

CNPJ: 44.989.569/0001-05

IE: 797.847.418.119

Insc. Municipal: 20141238

Av. Nelson Ferreira de Melo, 154 – Sala B – PQ. Cândido Portinari – Ribeirão Preto – SP

CEP: 14.093-526

Fone: (16) 3967-3777

E-mail: higipelribeirao@gmail.com

19	COLA LIQUIDA, BRANCA, LAVAVEL, BICO ECONOMICO, ATOXICA - 110GR	2000	Unid	PIRA	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
21	GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES	2500	CX	ZIG	R\$ 3,36	R\$ 8.400,00
22	GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES	2500	CX	ZIG	R\$ 4,57	R\$ 11.425,00
23	GIZAO DE CERA COM 12 UNIDADES	1000	CX	PIRA	R\$ 3,14	R\$ 3.140,00
25	LAPIS COR (CX C/12 CORES)	1500	CX	SERELEPE	R\$ 4,05	R\$ 6.075,00
26	LAPIS PRETO N.02 COM NO MINIMO 170MM E O NOME DO FABRICANTE GRAVADO DO LAPIS	3200	CX	SERELEPE	R\$ 0,50	R\$ 1.600,00
28	MASSA PARA MODELAR 12 UNIDADES 160G	1150	CX	CORELES	R\$ 2,88	R\$ 3.312,00
29	PAPEL 40 KG - TAMANHO A4	2000	FL	JANDAIA	R\$ 7,15	R\$ 14.300,00
59	PLACA E.V.A BRANCA COM GLITER 400X600MM	400	Unid	MAKE	R\$ 3,81	R\$ 1.524,00
60	PLACA E.V.A LARANJA COM GLITER 400X600MM	400	Unid	MAKE	R\$ 3,81	R\$ 1.524,00
61	PLACA E.V.A VERDE CLARO COM GLITER 400X600MM	400	Unid	MAKE	R\$ 3,81	R\$ 1.524,00
62	PLACA E.V.A. AMARELA 400 X 600 MM	400	Unid	MAKE	R\$ 1,73	R\$ 692,00
63	PLACA E.V.A. AMARELA COM GLITER - 400 X 600MM	400	Unid	MAKE	R\$ 3,81	R\$ 1.524,00
64	PLACA E.V.A. AZUL 400 X 600 MM	400	Unid	MAKE	R\$ 1,73	R\$ 692,00
65	PLACA E.V.A. AZUL CELESTE COM GLITER - 400 X 600MM	400	Unid	MAKE	R\$ 3,81	R\$ 1.524,00
66	PLACA E.V.A. BRANCA 400 X 600 MM	400	Unid	MAKE	R\$ 1,73	R\$ 692,00
67	PLACA E.V.A. LARANJA 400 X 600 MM	400	Unid	MAKE	R\$ 1,73	R\$ 692,00
68	PLACA E.V.A. MARROM 400 X 600 MM	400	Unid	MAKE	R\$ 1,73	R\$ 692,00
69	PLACA E.V.A. ROSA 400 X 600 MM	400	Unid	MAKE	R\$ 1,73	R\$ 692,00
70	PLACA E.V.A. ROSA COM GLITER - 400 X 600MM	400	Unid	MAKE	R\$ 3,81	R\$ 1.524,00
71	PLACA E.V.A. VERDE CLARO 400 X 600 MM	400	Unid	MAKE	R\$ 1,73	R\$ 692,00
72	PLACA E.V.A. VERMELHA 400 X 600 MM	600	Unid	MAKE	R\$ 1,73	R\$ 1.038,00
73	PLACA E.V.A. VERMELHA COM GLITER - 400 X 600MM	900	Unid	MAKE	R\$ 3,81	R\$ 3.429,00
74	PLACA EVA PRETO COM GLITER	400	Unid	MAKE	R\$ 3,81	R\$ 1.524,00
77	REGUA PLASTICA 30 CM	2000	Unid	WALEU	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
78	TESOURA SEM PONTA 13CM	2000	Unid	JD	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
79	TINTA GUACHE C/ 12 CORES 15 ML CADA	400	CX	PIRA	R\$ 6,77	R\$ 2.708,00
80	TINTA GUACHE COM 6 UNIDADES	400	CX	PIRA	R\$ 2,67	R\$ 1.068,00
						R\$ 144.913,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

DADOS BANCÁRIOS:

CÓDIGO DO BANCO: 104

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG 4488

C/C 1294 - DG 7

OPERAÇÃO 003

DECLARO que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (SESSENTA) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º da Lei Federal nº 8.666/93).

DECLARO, sob as penas da lei, que o fornecimento ocorrerá em conformidade com as especificações constantes no Descritivo técnico, as normas técnicas aplicáveis e a legislação ambiental.

[Handwritten signatures and initials]

N**NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA****CNPJ: 44.989.569/0001-05****IE: 797.847.418.119****Insc. Municipal: 20141238****Av. Nelson Ferreira de Melo, 154 – Sala B – PQ. Cândido Portinari – Ribeirão Preto – SP****CEP: 14.093-526****Fone: (16) 3967-3777****E-mail: higipelribeirao@gmail.com****LOCAL DE ENTREGA:** Conforme edital.**PERIODO DE ENTREGA:** Conforme edital.**DECLARO**, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.**DECLARO**, que a validade dos produtos é superior a 12 (doze) meses a partir da data de entrega.**ENTREGA**, conforme edital

RIBEIRÃO PRETO 08 DE AGOSTO DE 2023

44.989.569/0001-05
 NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA
 Av. Nelson Ferreira de Melo, 154
 Sala B - PQ. Cândido Portinari
 CEP: 14.093-526
 RIBEIRÃO PRETO - SP

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

NOME COMPLETO: MARIA CRISTINA TAVARES	CARGO: SÓCIO-DIRETOR
PESSOA CREDENCIADA OU AUTORIZADA PARA ASSINAR O FUTURO CONTRATO	
NOME COMPLETO: ODAIR CANDIDO DE OLIVEIRA JR	CARGO: GESTOR DE LICITAÇÃO
E-MAIL INSTITUCIONAL: higipelribeirao@gmail.com	CPF: 305.073.238-58
E-MAIL PESSOAL: junioracksim@gmail.com	RG: 33.061.188-4
END. RES. Rua Guaraciaba da Silva Passos, 146 – Adelino Simioni	DATA DE NASCIMENTO: 11/05/1982
	TELEFONE: (16) 3967-3777

Outorgado: Odair Candido de Oliveira Junior, RG 33.061.188-4 SSP/SP, CPF 305.073.238-58

4
 1
 f
 3
 R